

RUBROS	Real al Mes de Mayo del 2025	Real al Mes de Mayo del 2024	Diferencia	Var %	Meta al Mes de Mayo del 2025	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ventas Netas de Bienes	8,150,602	8,021,807	128,795	1.61	13,359,985	-5,209,383	-38.99	30,495,735	30,495,735	26.73	26.73
Prestación de Servicios	12,144	13,127	-983	-7.49	8,706	3,438	39.49	23,611	23,611	51.43	51.43
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	8,162,746	8,034,934	127,812	1.59	13,368,691	-5,205,945	-38.94	30,519,346	30,519,346	26.75	26.75
Costo de Ventas	4,250,721	4,735,356	-484,635	-10.23	7,347,992	-3,097,271	-42.15	16,772,654	16,772,654	25.34	25.34
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	3,912,025	3,299,578	612,447	18.56	6,020,699	-2,108,674	-35.02	13,746,692	13,746,692	28.46	28.46
Gastos de Ventas y Distribución	3,307,229	3,545,201	-237,972	-6.71	3,579,355	-272,126	-7.60	8,404,998	8,404,998	39.35	39.35
Gastos de Administración	2,311,154	2,442,817	-131,663	-5.39	2,056,225	254,929	12.40	4,828,403	4,828,403	47.87	47.87
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros Ingresos Operativos	771,604	937,681	-166,077	-17.71	886,417	-114,813	-12.95	2,116,967	2,116,967	36.45	36.45
Otros Gastos Operativos	458,389	530,182	-71,793	-13.54	636,067	-177,678	-27.93	1,526,562	1,526,562	30.03	30.03
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	-1,393,143	-2,280,941	887,798	38.92	635,469	-2,028,612	-319.23	1,103,696	1,103,696	-126.23	-126.23
Ingresos Financieros	3	51	-48	-94.12	5,050	-5,047	-99.94	12,120	12,120	0.02	0.02
Diferencia de cambio (Ganancias)	2,779	2,942	-163	-5.54	0	2,779	0.00	0	0	278,000.00	278,000.00
Gastos Financieros	120,780	268,781	-148,001	-55.06	196,061	-75,281	-38.40	448,600	448,600	26.92	26.92
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	20,248	37,928	-17,680	-46.61	0	20,248	0.00	0	0	2,024,900.00	2,024,900.00
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	-1,531,389	-2,584,657	1,053,268	40.75	444,458	-1,975,847	-444.55	667,216	667,216	-229.52	-229.52
Gasto por Impuesto a las Ganancias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	-1,531,389	-2,584,657	1,053,268	40.75	444,458	-1,975,847	-444.55	667,216	667,216	-229.52	-229.52
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL	-1,531,389	-2,584,657	1,053,268	40.75	444,458	-1,975,847	-444.55	667,216	667,216	-229.52	-229.52
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros resultados Integrales	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	-1,531,389	-2,584,657	1,053,268	40.75	444,458	-1,975,847	-444.55	667,216	667,216	-229.52	-229.52
Depreciación:	250,000	220,957	29,043	13.14	250,000	0	0.00	600,000	600,000	41.67	41.67
Amortización:	10,000	5,826	4,174	71.64	10,000	0	0.00	24,000	24,000	41.67	41.67